
日ごろより、本市の地域振興につきまして格別の御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上

げます。 

さて、本市において現在５名で活動している「おしょうしな地域おこし協力隊」ですが、

５月２０日よりさらに１名を任用いたします。 

この「地域おこし協力隊」とは、自治体が意欲ある都市住民を１～３年任期で隊員とし

て任用し、地域に在住したうえで、地域を元気にする活動に協力するという取組で、任期

終了後も何らかの形でその地域への定住を目指していくものです。 

隊員には、新たな視点により本市の自然・文化・人材を再発見し、地域資源の活用や地

域振興策を提案実施してもらうことで、地域力の維持及び強化を図ってまいりたいと思い

ます。 

つきましては、下記のとおり市長に対し新隊員より就任挨拶を行いますので、ぜひ取材

していただき、広く周知くださいますようお願い申し上げます。 

記 

１ 日  時  令和６年５月２３日（木）午後１時００分～午後１時３０分 

米沢市役所 ３階 市長応接室 

２ 新隊員名 梅津 健一 氏（山形県東置賜郡高畠町より：６１歳） 

３ 業務内容  紅花プロジェクト専門員 

４ 任  期  令和６年５月２０日から令和７年３月３１日 

お問合せ：米沢市地域振興課 

副主幹 相田隆行 

TEL 22-5111 内線 2804 

  FAX 22-0498 

「おしょうしな地域おこし協力隊」 

新隊員の就任挨拶に係る取材について(依頼) 

令和６年５月１０日 

地域振興課地域振興担当 

担当 相田隆行 

電話 22-5111（内線 2804） 

米沢市報道資料 


